
 

 

Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst), članka 4. Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 

80/11) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09,16/09, 

12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 26. svibnja 2017. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o osnivanju prava služnosti izgradnje, postavljanja i održavanja vodomjernog okna na 

teret kč.br.5396/1 k.o. Pula 
 

I 

 

Utvrđuje se:  

- da je Glavnim projektom, broj:1136-02/09-Ugradnja glavnog vodomjera, od dana 

21.09.2009. godine izrađenim od Zena Juhasa dipl.ing.stroj. s ucrtanim priključkom vode, te  

Kopiji katastarskog plana od dana 31. prosinca 2008. godine, te prikazom predviđenog 

vodomjernog okna dim.40x70 cm prikazana lokacija vodomjernog okna na zemljištu u 

presumiranom vlasništvu Grada Pule, i to na kč.br.5396/1 k.o. Pula, a u svrhu izgradnje, 

postavljanja i održavanja vodomjernog okna radi priključenja na vodovodnu mrežu objekta 

izgrađenog na nekretnini kč.br.1604/1 ZGR. k.o. Pula; 

 

-da je dana 29. ožujka 2017. godine izdano Uvjerenje Grada Pule, Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za upravljanje imovinom, Klasa:947-

03/17-01/201, kojim je utvrđeno kako kč.br.5396/1 k.o. Pula, predstavlja dio nerazvrstane 

ceste-Teslinu ulice u Puli, a sukladno članku 100. Zakona o cestama; 

 

-da namjeravani zahvat u prostoru predstavlja infrastrukturnu građevinu, a Vodovod d.o.o. 

osobu javnog prava, u smislu Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 

izgradnje infrastrukturnih građevina. 

  

II 

 

Sukladno utvrđenju iz prethodnog stavka ove točke, osniva se u korist Vodovod d.o.o. Pula, 

Radićeva 9, OIB 19798348108 (u daljnjem tekstu: Vodovod d.o.o.) pravo služnosti izgradnje, 

postavljanja i održavanja vodomjernog okna, na teret nekretnine kč.br.5396/1 k.o. Pula, na 

način i u obuhvatu prikazanom na grafičkim prikazima koji se nalazi u prilogu ove Odluke i 

čini njen sastavni dio. 

 

III 

 

Pravo služnosti na nekretnini iz točke II ove Odluke osniva se bez naknade, sukladno članku 

4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 

(NN 80/11). 

 

 

 

 



 

 

IV 

 

Vodovod d.o.o. dužno je po izgradnji katastarski snimiti izgrađeno vodomjerno okno  iz točke 

II ove Odluke, radi njegova evidentiranja u katastarskim i zemljišnim knjigama.  

 

V 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu. 

 

VI 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

Klasa: 947-03/17-01/201 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0440-17-4 

Pula, 26. svibnja 2017. 

 

 

 

     GRADONAČELNIK  
             Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












